
Švedijos skaitmeninės valdžios agentūros taisyklės 
dėl reikalavimų, taikomų teikėjų prašymams 
prisijungti prie elektroninės atpažinties ir 
skaitmeninio pašto leidimų sistemų;

priimta 2025 m. balandžio X d.

Remdamasi Potvarkio (2023:709) dėl elektroninės atpažinties ir skaitmeninio 
pašto paslaugų leidimų sistemų 6 skirsniu, Skaitmeninės valdžios agentūra 
priima1 šias taisykles.

Taisyklių turinys
1 skirsnis. Šiose taisyklėse pateikiamos nuostatos dėl reikalavimų, kuriuos 
reikia įvykdyti, kad būtų patvirtintas teikėjo prašymas prisijungti prie leidimų 
sistemų.
    Visi reikalavimai, taikomi tvirtinant teikėjo prašymą prisijungti prie leidimų 
sistemų, skelbiami Skaitmeninės valdžios agentūros interneto svetainėje 
www.digg.se.

Terminai ir sąvokos
2 skirsnis. Šiose taisyklėse vartojami terminai ir sąvokos turi tą pačią reikšmę 
kaip ir Įstatyme (2023:704) dėl elektroninės atpažinties ir skaitmeninio pašto 
paslaugų leidimų sistemų.
    Šiose taisyklėse vartojamos toliau nurodytos apibrėžtys:
    – prisijungimo susitarimas – Skaitmeninės valdžios agentūros su kiekvienu 
patvirtintu teikėju sudarytas susitarimas dėl elektroninės atpažinties arba 
skaitmeninio pašto paslaugų įgyvendinimo.
    – leidimų išdavimo sistema – elektroninės atpažinties ir skaitmeninio pašto 
paslaugų leidimų sistemos, kurias Skaitmeninės valdžios agentūra nustatė 
Įstatymu (2023:704) dėl elektroninės atpažinties ir skaitmeninio pašto paslaugų 
leidimų sistemų.
    – skaitmeninio pašto leidimų sistema – Skaitmeninės valdžios agentūros 
nustatyta skaitmeninio pašto paslaugų leidimų sistema.

1 Žr. 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka.

MDFFS
2025:X
Paskelbta
2025 m. balandžio 
XX d.

Švedijos skaitmeninės valdžios agentūros įstatymų kodeksas

ISSN 2003-2641

http://www.digg.se/


   – elektroninės atpažinties leidimų sistema – Skaitmeninės valdžios agentūros 
nustatyta elektroninės atpažinties paslaugų leidimų sistema.
    – pašto dėžutės operatorius – elektroninio pašto pristatymo paslaugų ir 
elektroninio pašto dėžučių teikėjas, prijungtas prie skaitmeninio pašto 
infrastruktūros.
   – skaitmeninio pašto infrastruktūra – valdžios institucijų bendrai naudojama 
infrastruktūra, skirta skaitmeniniam paštui iš viešųjų subjektų fiziniams 
asmenims, kurią Skaitmeninės valdžios agentūra teikia pagal Potvarkį 
(2018:357) dėl valdžios institucijų bendrai naudojamos infrastruktūros, skirtos 
skaitmeniniam paštui iš viešųjų subjektų fiziniams asmenims.
    – Švedijos e. atpažinties patikimumo užtikrinimo sistema – tarptautiniais 
standartais grindžiama sistema, kurioje nustatyti reikalavimai, kurių reikia 
laikytis siekiant užtikrinti išduotų e. ID patikimumą esant nustatytiems saugumo 
užtikrinimo lygiams. Sistema skelbiama Skaitmeninės valdžios agentūros 
interneto svetainėje www.digg.se.

Teikėjo prašymas prisijungti prie leidimų sistemų
3 skirsnis. Teikėjas turi kreiptis į Skaitmeninės valdžios agentūrą dėl 
prisijungimo prie leidimų sistemų.

4 skirsnis. Prašymas turi būti teikiamas švedų kalba ir pasirašytas teikėjo 
įgaliotojo atstovo.
    Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu teikėjas turi sugebėti įrodyti 
atstovo teisę atstovauti teikėjui dėl prašymo prisijungti prie leidimų sistemos.

5 skirsnis. Prašyme teikėjas turi nurodyti:
    1) vardą, pavardę; 
    2) įmonės identifikacinį numerį arba lygiavertį identifikacinį numerį, 
nurodytą registracijos liudijime;
    3) pašto adresą; ir
    4) teikėjo įgaliotojo atstovo duomenis.
    Teikėjas taip pat turi nurodyti savo kontaktinį asmenį klausimais, susijusiais 
su prisijungimu prie leidimų sistemos. Teikėjas nurodo kontaktinio asmens 
vardą, pavardę, organizaciją, e. pašto adresą ir telefono numerį.

Teikėjo prašymo prisijungti prie leidimų sistemų patvirtinimo reikalavimai
6 skirsnis. Teikėjas turi būti įsisteigęs ir registruotas Europos ekonominės 
erdvės šalyje pagal šalies registracijos taisykles akcinių bendrovių registre, 
komerciniame registre ar panašiame registre.
    Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu teikėjas pateikia dokumentus, 
lygiaverčius kompetentingos oficialios institucijos išduoto registracijos 
pažymėjimo kopijai.
    Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip prieš du mėnesius, 
skaičiuojant nuo prašymo pateikimo dienos.

7 skirsnis. Jei keli teikėjai suvienija jėgas ir bendrai kreipiasi dėl prisijungimo 
prie leidimų sistemos, teikėjas patvirtina, kad bendradarbiavimas ne vėliau kaip

http://www.digg.se/


sudarant prisijungimo susitarimą bus integruotas į juridinį asmenį, kaip 
reikalaujama 6 skirsnio pirmoje pastraipoje nustatytam reikalavimui įvykdyti.
    Skaitmeninės valdžios agentūrai paprašius teikėjas įsipareigoja pateikti 
dokumentus pagal 6 skirsnio antrą pastraipą ne vėliau kaip sudarius 
prisijungimo susitarimą.
    
8 skirsnis. Teikėjas turi atitikti teisinius reikalavimus mokesčių ir muitų 
registracijai buveinės šalyje.
    Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu teikėjas pateikia dokumentus, 
lygiaverčius kompetentingos oficialios institucijos išduoto registracijos 
pažymėjimo kopijai.
    Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip prieš du mėnesius, 
skaičiuojant nuo prašymo pateikimo dienos.

9 skirsnis. Teikėjas turi turėti reikiamus ekonominius ir finansinius pajėgumus,
kad bent vienus metus galėtų vykdyti įsipareigojimus pagal prisijungimo 
susitarimą.

10 skirsnis. Teikėjas atitinka 9 skirsnio reikalavimą, jei turi bent kredito 
ataskaitų agentūros mažą riziką atitinkantį reitingą.
    Jei Skaitmeninės valdžios agentūros įgaliota kredito ataskaitų agentūra 
negali patikrinti teikėjo, Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu teikėjas 
privalo įrodyti, kad jis atitinka 9 skirsnio reikalavimą, per penkias darbo dienas
nuo prašymo pateikimo pateikdamas dokumentus, lygiaverčius kitos kredito 
ataskaitų agentūros ar lygiavertės institucijos išduotam pažymėjimui, 
įrodančius, kad teikėjas turi bent mažą riziką atitinkantį reitingą.
    Dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip prieš tris mėnesius, 
skaičiuojant nuo prašymo pateikimo dienos.

11 skirsnis. Teikėjas, kuris negali įrodyti turintis bent mažą riziką atitinkantį 
reitingą pagal 10 skirsnį, Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu turi pateikti
paaiškinimą dėl skirtingo reitingo.
    Jei teikėjas gali pateikti priimtiną paaiškinimą pagal pirmą pastraipą, jis vis 
tiek gali būti laikomas atitinkančiu 9 skirsnio reikalavimą.

12 skirsnis. Teikėjas turi turėti galiojantį verslo ir civilinės atsakomybės 
draudimą arba kitas panašias garantijas, pritaikytas teikėjo veiklai. Draudimas 
arba garantijos turi apimti visus reikalavimus dėl teikėjo arba jo darbuotojų 
padarytos žalos atlyginimo.
    Skaitmeninės valdžios agentūros prašymu teikėjas pateikia draudimo 
liudijimo ar panašaus pažymėjimo kopijai lygiaverčius dokumentus, kad 
įrodytų, jog teikėjas atitinka pirmoje pastraipoje nustatytą reikalavimą.

13 skirsnis. Teikėjas įsipareigoja sudaryti prisijungimo susitarimą be išlygų ar 
prieštaravimų dėl prisijungimo susitarimo turinio.



Steigimo procese esantys teikėjai
14 skirsnis. Laikoma, kad teikėjas, kuris yra steigiama bendrovė, atitinka 6, 8 
ir 12 skirsnių reikalavimus, jei teikėjas:
    1) patvirtina, kad ne vėliau kaip tada, kai bus sudarytas prisijungimo 
susitarimas, jis atitiks reikalavimus; ir
    2) įsipareigoja ne vėliau kaip prisijungimo susitarimo sudarymo metu 
pateikti dokumentus, įrodančius, kad jis atitinka reikalavimus, keliamus 
prisijungimo susitarimo sudarymo metu.

Teikėjo prašymo prisijungti prie elektroninės atpažinties leidimų sistemos 
patvirtinimo specialieji reikalavimai
15 skirsnis. Teikėjas, teikiantis prašymą prisijungti prie elektroninės 
atpažinties leidimų sistemos, turi būti patvirtintas Skaitmeninės valdžios 
agentūros pagal Švedijos elektroninės atpažinties patikimumo užtikrinimo 
sistemą atitinkamam patikimumo lygiui.

Teikėjo prašymo prisijungti prie skaitmeninio pašto leidimų sistemos 
patvirtinimo specialieji reikalavimai
16 skirsnis. Teikėjas, teikiantis prašymą prisijungti prie skaitmeninio pašto 
leidimų sistemos, turi būti prijungtas kaip pašto dėžutės operatorius prie 
skaitmeninio pašto infrastruktūros.
___________

    Šios taisyklės įsigalioja 2025 m. gegužės 5 d. 


	MDFFS
	2025:X
	Švedijos skaitmeninės valdžios agentūros taisyklės dėl reikalavimų, taikomų teikėjų prašymams prisijungti prie elektroninės atpažinties ir skaitmeninio pašto leidimų sistemų;

